Trabalho, Transparência e Cidadania!

INDICAÇÃO Nº 30/2016

Exmo. Sr.

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita determinar ao órgão competente a poda de um bambuzeiro, localizado na Rua Urbano Pereira da Conceição, próximo ao nº 442, Distrito de Fidalgo, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Apresento esta indicação, atendendo uma reivindicação de moradores do local que estão preocupados com o risco de um acidente sério, visto que o bambuzeiro já está atingindo a rede elétrica.

Árvores sem poda, além de prejudicar a iluminação das ruas, tornando-as escuras e perigosas, podem causar curto circuito na fiação da rede elétrica, principalmente na época de muito vento e chuva.

Sala das Sessões,  28 de março de 2016.

Leonardo Pereira Ribeiro
Vereador